



Elektronicky
Všetkým známym záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
09153/2020/ODDVO

Vybavuje/linka
Fulnečková Beáta
+421949014600

Banská Bystrica
11.12.2020

Vec:

- 1. Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie informácií súťažných podkladov č. 15: Výpočtová technika pre projekt „Moderné vzdelávanie pre prax 2“. (Výzva č. 15).**
- 2. Oznámenie o zmene lehôt na predkladanie a otváranie ponúk.**

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica.

Predmet zákazky: **Výpočtová technika pre projekt „Moderné vzdelávanie pre prax 2“. (Výzva č. 15).**

Vyhlásené: vo Vestníku EU dňa 22.11.2018 pod značkou oznámenia 2018/S 225-514197 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 231/2018, dňa 23.11.2018, pod zn. oznámenia 16806-MUT, konkrétne výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 22.11.2018 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom: Informačno - komunikačné technológie a príslušný spotrebný materiál.

Postup: zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (dynamickým nákupným systémom v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov).

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovaru.

- 1. Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie informácií súťažných podkladov č. 15: Výpočtová technika pre projekt „Moderné vzdelávanie pre prax 2“. (Výzva č. 15).**

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 09.12.2020 k zákazke s predmetom **Výpočtová technika pre projekt „Moderné vzdelávanie pre prax 2“. (Výzva č. 15)**, vyhlásenej v rámci zriadeného DNS s názvom „Informačno - komunikačné technológie a príslušný spotrebný materiál“ Vám zasielame nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1 :

„1) Može obstarávateľ doplniť o aký operačný systém pri položke s p.c. 1 ma záujem? (Linux, Windows 7, Windows 10 home, Windows 10 professional etc.).“

Odpoveď č. 1:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) zaradeného uchádzača, resp. záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých zaradených uchádzačov, resp. záujemcov, že požaduje operačný systém Windows 10 Professional vzhľadom na to, že má na to prispôsobené všetky aplikácie.

Otázka č. 2 :

„2) Ziada obstarávateľ pri položke s p.c.2 Tenky klient aj operačný systém pre toto zariadenie? Ak ano prosím uviesť aký.“

Odpoveď č. 2:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) zaradeného uchádzača, resp. záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých zaradených uchádzačov, resp. záujemcov, že pre položku č. 2 verejný obstarávateľ požaduje operačný systém Windows 10 Professional vzhľadom na to, že má na to prispôsobené všetky aplikácie.

Otázka č. 3 :

„3) Može obstarávateľ doplniť o aký operačný systém pri položke s p.c. 7, položke 8, položke 9, ma zaujem? (Linux, Windows 7, Windows 10 home, Windows 10 professional etc.)“

Odpoveď č. 3:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) zaradeného uchádzača, resp. záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých zaradených uchádzačov, resp. záujemcov, že pre vyššie uvedené položky verejný obstarávateľ požaduje operačný systém Windows 10 Professional vzhľadom na to, že má na to prispôsobené všetky aplikácie.

Otázka č. 4 :

„4) Ziada obstarávateľ okrem dodania tovaru aj samotnú instaláciu, montáž týchto zariadení? Ak ano v akom rozsahu a ktoré položky ziada instalovať, montovať. (projektor, tenky klient, tlačiarne, samotne PC, Interaktívnu tabulu atc.“

Odpoveď č. 4:

Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) zaradeného uchádzača, resp. záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých zaradených uchádzačov, resp. záujemcov, že požaduje po úspešnom uchádzačovi montáž, prípadne inštaláciu pre položku č. 19 (Zero client technológia) a položku č. 20 (Zero client licencie). Pri ostatných položkách si verejný obstarávateľ inštaláciu zabezpečí sám, tzn., že inštalácia prebehne vo vlastnej réžii.

Verejný obstarávateľ žiada zaradených uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

2. Oznámenie o zmene lehôt na predkladanie a otváranie ponúk.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým zaradeným uchádzačom, resp. záujemcom, že vzhľadom na doplnenie súťažných podkladov a ich príloh, predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovným spôsobom:

Pôvodné lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: 14.12.2020 do 10:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 14.12.2020 o 11:00 hod.

Nové lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: 18.12.2020 do 10:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 18.12.2020 o 11:00 hod.

S úctou,

Beáta Fulnečková
procesný garant verejného obstarávateľa
Banskobystrický samosprávny kraj